pis ville maioris Vanre, tria maldra preter unum modium solventem annuatim, quem Conradus dictus Banso excolit, iure hereditario et unum agrum ibidem, quem Cristanus Tuthonis excolit, solventem sex denarios cum curia, quam dominus dictus Conradus Banso inhabitat, quos titulo proprietatis tenuimus hactenus pleno iure, vendidimus legitima vendicione cum omnibus iuribus eorum et pertinentiis honorabilibus viris decano et capitulo ecclesie sancte Marie Erfordensis transferentes in ipsam ecclesiam et personas ipsius omne ius et dominium, quod nobis in predictis bonis seu possessionibus competebat, receptis proinde viginti septem libris denariorum Erfordensium, quas ab ipsis emptoribus fatemur nobis esse datas et integre persolutas; promittimus eciam predictos, decanum et capitulum, de supradictis bonis et omni iure ac liberalitate eorundem perpetuo warandare, ipsos et ab impetitione quorumlibet reddere liberos et indempnes, ad que omnia firmiter observanda nos tenore presentium eisdem dominis obligamus. Testes huius rei sunt dominus Cunradus de Hallis, magister Conradus de Rosla, dominus Rudolfus, Hugonis, canonicus ecclesie sancte Marie Erfordensis, Hermannus et Hermannus, milites camerarii de Vanre, Heinricus scultetus de monte sancte Walpurgis, Ekkehardus de Tennestete, Guntherus de Tullestete, et alii quam plures ad hoc vocati pariter et rogati. Acta sunt hec anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo quarto; decimo Kalendas Augusti presentibus testibus suprascriptis. In cuius rei certitudinem et fidem amplio rem presentem literam sigillorum nostrorum munimine videlicet Guntheri, prepositi et conventus predicti duximus roborandam.

55. *Das Jungfrauenkloster auf Walpurgisberg bekennt, dass den Aebten zu Hersfeld von Alters her das Besetzungsrecht der obersten Klosterstelle zugestanden habe.*

Walpurgisberg, 1296 Juli 31<sup>1)</sup>.

*Hdschr.: SA. Marburg, Coll. 704<sup>d</sup> 5<sup>b</sup>, Orig. Perg. mit anh. verletzten Conventsiegel. — Dieselbe Urk., deren Abweichung wir in d. Anm. geben, sub 704<sup>d</sup> 5<sup>a</sup> mit 2 leidl. erh. anh. Siegeln, der Priorin u. des Convents.*

*Aufschr.: Dit ist eyn briff obir dy probistige czu Arnstete. — Reversus monialium de non eligendo prepositum Arnstede. — Aufschr. des zweiten Exempl. der Urkunde: Quod abbas plenum ius habeat in institutione prepositi monasterii in Arnstedt.*

*Abschr. FA. Rudolst. Msc. 5<sup>1)</sup>.*

In dei nomine amen. Nos . . .<sup>a)</sup> priorissa et conventus filiarum Christi de monte sancte Walpurgis recongnoscimus<sup>b)</sup> tenore pre-

<sup>1)</sup> Eine andere Abschrift hat falsch vi Kal. Augusti. Die Urk. erneuert mit andern Schlusse 1317 Kalendas Martii.

a) In der Urkunde punctirte Stelle. b) recongnoscimus.

sencium litterarum, quod plena in nostro cenobio institutio prepositi seu rectoris ad venerabilem patrem dominum nostrum . . .<sup>a)</sup> abbatem Hersfeldensem et successores eius pertinet, sicut eciam ad antecessores eiusdem pertinuit ab antiquo, nullo nobis iure concesso rectorem vel prepositum eligendi. In cuius rei certitudinem presentes damus litteras sigillo nostro firmiter sigillatas. Datum in monte predicto anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo<sup>b)</sup> sexto; 11 Kalendas Augusti.

56. *Zweiter Text.*

Walpurgisberg, 1296 Juli 31.

*Hdschr.: SA. Marburg, Cell. 704 f 10<sup>a</sup>, Orig. Perg. mit 2 anh. gut erhaltenen Siegeln, worunter sich auch die Urkunde vom 1. Mai 1317 befindet.*

*Abschr.: Rudolst. FA. Msc. 5.*

Datum per copiam sub sigillo fratris Conradi, guardiani domus fratrum minorum in Hersfeldia, et Hermanni, prepositi in Ordorf, plebani Hersfeldensis. In dei nomine amen. Nos . . . priorissa et conventus filiarum Christi de monte sancte Walpurgis recognoscimus tenore presencium literarum, quod plena in nostro cenobio institutio prepositi seu rectoris ad venerabilem patrem dominum nostrum abbatem Hersfeldensem et successores eius pertinet, sicut eadem ad antecessores eius pertinuit ab antiquo, nullo nobis iure concesso, rectorem vel prepositum eligendi. In cuius rei certitudinem presentes damus literas sigillo nostro firmiter sigillatas. Datum in monte predicto anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo sexto; 11 Kal. Augusti.

57. *Hermann, Vorsteher des Walpurgisklosters, bezeugt neben Andern, dass Heinrich, Vorsteher der Kirche in Ichtershausen dem Vicar von Joh. Baptista gedachter Kirche eine Hufe im Flure Rudolfsleben, welche Theoderich genannt Vanre, Bürger zu Arnstadt bebaut, zur Frühmesse unter gewissen Bedingungen übertragen habe. Datum Erfordie anno domini MCC nonagesimo nono; in epiphania domini.*

Erfurt, 1299 Januar 6.

*Druck: Bein, Thur. sacra I. 103 nach dem Ichtersh. Copialb. No. 25 im HuSA. Gotha.*

a) ebenso punctirte Stelle. b) nonagesimo.

58. *Günther, Graf von Schwarzburg giebt dem Nonnenkloster in Ichtershausen einen Hof in Eisleben, den Heinrich gen. von Alkisleben als Lehn besass, als freies Eigen, was Dietrich von Vanre, Bürger in Arnstadt, Hermann, Probst des Walpurgisklosters und Berthold von Stedtenfeld bezeugen.* Datum in Ilmene anno domini MCC nonagesimo; nono in die Lucie beate virginis.